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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز در عهد سلطان سنجر، هفت کوکب در برج میزان جمع 

شدند و انوری در شهر مرو حکم کرد که در آن ماه طوفانی 
بزرگ درخواهد گرفت و اکثر بناها و درختان را از جا 
خواهدکند و شهرها خراب خواهد شد! مردم از این حکم 
انوری، متوهم و هراسان شدند و شروع به کندن سرداب و 
پناهگاه کردند و در روز موعود در آنها خزیدند. اتفاقاً آن شب 
که انوری حکم کرده بود طوفان خواهد رسید، شخصی چراغی 
بر سر مناره مرو برافروخت. حتی بادی نوزید که آن چراغ را 
بر سر مناره خاموش کند! صبح سلطان سنجر انوری را احضار 
کرد و گفت این چه حکمی بود که کردی و چرا چنین حکم 
غلط می‌دهی؟ انوری بهانه آورد و گفت؛ آثار طوفان ناگهانی 
نیست و به تدریج ظاهر خواهد شد! آن سال چندان باد نبود 
که خرمن‌های مزارع مرو را پاک کند و تمامی خرمن‌ها تا بهار 
سال دیگر در صحرا ماند! انوری از شرم به بلخ گریخت و آنجا 
نیز به علم نجوم مشغول شد و بدون آنکه بلخیان به او آزاری 
برسانند شروع به هجو مردم کرد. بلخیان بر او شوریدند و 
می‌خواستند وی را از شهر بیرون کنند که قاضی‌القضات شهر، 
حمید‌الدین ولوالجی که از فضلای روزگار بود پادرمیانی کرد و 
او را از شورش مردم رهاند. انوری به جای آن که اشتباه خود 
را بپذیرد، قصیده‌ای سرود و گناه را بر گردن ماه و ستاره‌ها 

انداخت! با این مطلع؛
ای مسلمانان! فغان از دور چرخ چنبری

وز نفاق تیر و جبر ماه و کید مشتری!
»فرید کاتب« از شعرای آن عصر در بطلان حکم و بهانه 

انوری چنین سرود؛ 
می‌گفت انوری که در این سال، بادها

چندان وزد که کوه بجنبد چو بنگری
بگذشت سال و برگ نجنبید از درخت

انوری! و  یا مرسل‌الریاح! تو دانی 
آنچه این روزها از اردوگاه مدعی اعتدال و اصلاحات به 
گوش می‌رسد از نوع حکم و ستاره‌شناسی انوری است. رفتار 
این اردوگاه در انتخابات پیش رو از بسیاری جهات تاریخی، 
عبرت‌آموز و قابل ثبت و مطالعه‌ای عمیق است چرا که از هیچ 
ترفند و روشی برای کسب رای دریغ نمی‌شود. منت برداشتن 
سایه جنگی خیالی و موهوم را بر سر مردم می‌گذارند و آشکارا 
و البته گستاخانه مردم را تهدید می‌کنند که چنانچه به ما رای 
ندهید باید منتظر جنگ باشید و جان میلیون‌ها تن به خطر 
می‌افتد! این سخنان و مواضع، گرا دادن و تشجیع دشمن 
نیست؟ در قاموس این جماعت معنای منافع ملی چیست؟ 

نقطه پایان سقوط در چاه آلوده قدرت‌طلبی کجاست؟
شعور مردم را چنان به سخره می‌گیرند که می‌گویند اگر 
رقیب بیاید در پیاده‌روها دیوار خواهند کشید! به جای آنکه 
بگویند در این چهار سال چه کرده‌اند و چه گلی بر سر مردم 
زده‌اند و چه گره‌ای از کار خلق گشوده‌اند تمام هنرشان 
این است که مردم را بترسانند. نماینده‌ای که تمام شهرتش 
به مخالفت با دولت و نقد حرکت خزنده فرهنگی مدعیان 
اصلاحات بود، چنان در باتلاق وکیل‌الدولگی غرق شده است 
که پیام می‌دهد؛ »با انتخاب آقای روحانی کشور ما از نظر رفاه 
مادی سوئیس نخواهد شد اما با عدم انتخاب او احتمال ونزوئلا 

شدن کشور منتفی نیست«! 
زدن برچسب عوام‌فریبی و پوپولیسم به رقیب و کارهایی 
که در این ایام کردند و می‌کنند، قصه پر غصه دیگری است. 
چهار سال تمام به پرداخت یارانه تاختند و گفتند مصیبت 
عظماست اما حاضر نشدند طبق قانون دهک‌هایی برخوردار را 
از این طرح حذف کنند و برای آن عده اندکی هم که قطع شده 
بود، شب انتخابات رسماً پیامک فرستادند که اشتباه کردیم و 
می‌دهیم! دارندگان ویلاهای چند ده میلیاردی، طرح مسکن 
مهر را مزخرف نامیدند و مدعی شدند ما مسکن اجتماعی 
می‌سازیم. اگر مردم مرو آن سال کذایی بادی دیدند، در این 
دوره هم مردم یک باب مسکن اجتماعی دیدند! به قالیباف 
خرده گرفتند که طرح‌هایت خیالی است و اجرایی شدنی 
نیست. مدعیان آزادی سایتی که برای ثبت‌نام بیکاران ایجاد 
شده بود را فیلتر کردند و چند حرف طرح قالیباف را جابجا 
کردند و سایتی بالا آوردند و گفتند بیکاران ثبت نام کنند. 
شما اگر اهل تولید اشتغال بودید همین چهار سال حرکتی 
می‌کردید و خودی نشان می‌دادید، نه آنکه شب انتخابات 

سایت بالا بیاورید و بیکاران را سرکار بگذارید!
اینکه بعد از چهار سال به جای آنکه بگویند با آن 
همه وعده و وعید چه کرده‌اند، خیلی راحت بگویند 
»نگذاشتند«! توهینی دیگر به شعور ملت است. اینکه 
بگویند 50 درصد وعده‌های سال 92 مربوط به دولت 
دوازدهم است و در آینده محقق می‌شود، اینکه خوردن 
سیب و گلابی خیالی برجام را به آینده‌ای خیالی‌تر حواله 
دهند و شعار دهند که در نیمه راهیم و آثار بهبود اوضاع 
معیشتی مردم مشروط به تداوم این دولت است و باید صبر 
و تحمل داشت، از جنس همان بهانه‌های انوری است که 

آثار طوفان ناگهانی ظاهر نمی‌شود!
واقعیت آن است که 29 اردیبهشت صحنه رقابت نابرابر 
دو اردوگاه است. اردوگاه اعتدال-اصلاحات از تمام ابزارها و 
ترفندها بهره می‌برد. وزارتخانه‌ها و سازمان‌هایی که اگر سر و 
کارتان با آنها افتاده باشد هفته‌ها و بلکه ماه‌ها طول می‌کشد تا 
پاسخی از آنها بشنوید، جمعه‌های مناظره حاضر به یراق بودند 
تا به رقبای نامزد دولت بتازند و کم‌کاری‌های چهار ساله را یک 
روزه ماله بکشند. بیش از 40 روزنامه سراسری و چند برابر این 
روزنامه و هفته‌نامه محلی به خط شده‌اند تا میتینگ‌های نامزد 
دولت را بزک و دوپینگ رسانه‌ای کنند و البته زنجیره‌ای‌ها 
عاشق چشم و ابروی دولت نیستند  و آگهی‌های چند ده 
میلیونی، بدعت‌آمیز و غیرقانونی بانک مرکزی که این روزها 
به این روزنامه‌ها می‌دهد، باج آن بزک‌هاست. صدا و سیما نیز 
مدتهاست بلندگوی نامزد دولت شده و البته هر چقدر بیشتر 
به دولت امتیاز می‌دهد، بیشتر هم مورد حمله و هجمه دولت 
و حامیانش قرار می‌گیرد و انگار میان این دو رابطه‌ای مستقیم 
برقرار است! اینکه چرا رسانه‌های بیگانه و حتی سعودی‌ها نیز 
حامی تداوم دولت مستقر هستند خود مسئله دیگری است 

که به طور مفصل نیاز به تحلیل و بررسی دارد. 
با در نظر گرفتن تمامی این ترفندها و حمایت‌ها و تبلیغات، 
می‌توان گفت جامعه با صحنه‌ای نه چندان شفاف بر اثر 
بمباران عملیات روانی و رسانه‌ای روبروست. بمبارانی مهیب 
که در آن رسیدن صدای حقیقت به گوش‌ها به شدت دشوار 
است. زمان انوری بوق‏هایی نبودند که برای چند کیسه سکه 
دست به توجیه و فرافکنی بزنند. البته خود انوری هم آنقدر 
مردانگی داشت که بعد از محقق نشدن پیشگویی خفت‌بار 
طوفان خیالی شهر را ترک کند! طوفانی که از دیروز آغاز 
شده است ان‌شاءالله تکلیف ارباب وعده‌های توخالی را 

روشن خواهد کرد.

تو دانی و ارباب وعده‌ها!

از من و ما گذشته‌اند و...

آرزو

محمد صرفی

حسین شریعتمداری

* یک مستمری‌بگیر هستم که یارانه‌ام را 16 ماه پیش دولت قطع کرد و 2 بار 
پیگیری کردم که ترتیب اثر ندادند اما ناگهان در آستانه انتخابات پیامکی برایم 
ارسال شده است که از 26 همین ماه یارانه‌ام واریز خواهد شد! بعد از این همه 
مدت قطع بی‌دلیل یارانه، آیا صحیح است که برای پیروزی در انتخابات مردم را 
بازیچه قرار دهند؟ ممکن است بعد از پیروزی فرد یارانه همه اقشار قطع شود زیرا 
برخی گویا آن را ارث پدری می‌دانند که هر بار تمایل داشته باشند آن را مصادره 

و هر وقت دلخواه دیگر پرداخت کنند.
021---0516

* دو فرزند معلول دارم که تحت نظر بهزیستی است طی 4 سال اخیر دولت مدعی 
تدبیر 4 تا پوشاک به این معلولین هم نداد چطور می‌گوید خانواده‌هائی که یک 
معلول دارند اگر مستأجر بودند به آنها مسکن داده‌ایم؟! یکی با من تماس بگیرد 
تا در پاسخ آنها بگویم که بهزیستی و کارمندانش چه جوابی به ما می‌دهند؟! واقعاً 

متأسفم که برخی دولتمردان این قدر راحت دروغ می‌گویند!
0918---8631

* یارانه بنده که یک فرهنگی هستم دو سال قبل قطع شد! اما حالا بعد از این 
مدت طولانی و درست نزدیک به انتخابات، بنده پیامکی دریافت کردم مبنی بر 

واریز یارانه از این دوره! این توهین دولت را فراموش نخواهم کرد.
024---0917
* آقای رئیس‌جمهور، پیامک دادید که قرار است یارانه‌ام را این ماه که مدت‌هاست 
قطع کرده‌اید، واریز کنید! لطفاً این کار را نکنید چون چند ماه به هر جا مراجعه 
کردم جز توهین و از این اتاق به آن اتاق پرتاب شدن چیز دیگری عایدم نشد اما 
حالا که ترس باخت در انتخابات را دارید، دست و دلبازی می‌کنید و با شعور مردم 

بازی می‌کنید. متأسفم که چنین تدبیر فریبنده‌ای دارید!
0913---2914

* آقای روحانی، بنده که جزو مرفهین نبودم که یک سال قبل یارانه‌ام قطع شد و به 
هرجا مراجعه کردم بی‌نتیجه ماند! حال چه شده دولت تصمیم به واریز یارانه افرادی 
گرفته است که آنان را جزو دهک‌های مرفه دانسته بود؟! آیا این عمل دولت خرید 
یا جمع‌آوری آرا نیست؟ البته مردم نسبت به این‌گونه رفتارها کاملًا بی‌اعتمادند.

0915---7572
* به آقای روحانی ریاست محترم جمهوری بفرمایید چه شد که شب انتخابات به فکر 
پرداخت مجدد یارانه شهروندانی افتاده که یارانه آنها را قطع کرده بودند. بنویسید 
اگر مبلغ این یارانه را بر فرض چندین برابر هم بکنند ما به ایشان رأی نخواهیم داد.
6719---021 و شیبانی
* دو سال است که یارانه ما را قطع کرده‌اند ولی چند روز قبل پیامک فرستاده‌اند 
که تا بیست و ششم اردیبهشت یارانه شما پرداخت می‌شود. عرض می‌کنم این 
چه تدبیری است که آقای رئیس‌جمهور برای جذب آرای مردم در پیش گرفته 
است. چند روز دنیا ارزش این همه پلشتی‌ها را ندارد. در محضر الهی همه باید 

پاسخگوی اعمال خود باشیم.
شیرازی
* دولت برای تمام شهروندانی که یارانه آنها قطع شده پیام فرستاده که یارانه آنها 
تا تاریخ بیست و ششم اردیبهشت یعنی ۳ روز قبل از انتخابات پرداخت خواهد 
شد. خطاب به آقای رئیس‌جمهور بنویسید این کار ایشان خرید رأی مردم با پول 

خود مردم است.
0912---2770

* یارانه مرا دو سال قطع کردند با پیگیری‌های متعدد معلوم شد آپارتمان پنج 
واحدی را که یک واحد آن به من تعلق داشته، کل پنج واحد را به نام من زده‌اند. 
پس از دو سال هم‌زمان با انتخابات اعلام کردند که یارانه شما در تاریخ 96/2/26 

واریز خواهد شد!
نوروزی- لاهیجان
* به تمام کارکنان اداره جهاد کشاورزی شهرستان دورود دستور داده شده بود 
برای توجیه انتخابات به خرم‌آباد مرکز استان بروند. از قرار معلوم دولت و دولتی‌ها 

تصمیم گرفته‌اند ریاست‌جمهوری آقای روحانی به هر قیمتی شده تکرار شود.
صارمی
* آقای رئیس‌جمهور آن هم در کسوت روحانیت باید الگوی جامعه باشد این چه 
مسابقه‌ای است که بر سر دنیا و قدرت‌طلبی شروع کرده و تمام اجزای دولت را 

برای جذب آراء مردم به خود پای کار آورده است.
0912---4771

* آقای روحانی نسبت به وعده‌های گذشته دولت که دچار فراموشی شده و آنها 
را منکر می‌شوند لااقل در مورد محتوای تز دکتری ایشان که بعضا مطالب دیگر 

نویسندگان و اندیشمندان اسلامی را به نام خود ارائه کرده است، توضیح دهد.
021---6929

* به جای برجام 2 و 3 بهتر است بگوئید لیبی 2 و 3. قذافی ابتدا با آمریکا رابطه 
برقرار کرد بعد هسته‌ای را تعطیل و در مرحله سوم موشکی را از بین برد و در 
مرحله بعدی آمریکا به لیبی حمله و کار را یکسره کرد و کشتار و هرج‌ و مرج و 

تروریسم کنونی را بر این کشور حاکم ساخت. آیا عبرت گیرنده‌ای هست؟!
0921---8853

* آقای رئیس‌جمهور در مناظره انتخاباتی خود نشان داد خواب‌های زیادی برای 
خالی کردن دست ایران در مقابل آمریکا دیده است. به ایشان فرصت داده شود 

موشک‌های کشور را هم تحویل دشمنان خواهد داد.
0918--8530

* آقای رئیس‌جمهور در مناظره سوم وعده برداشتن سایر تحریم‌ها را داده در 
حالی که تحریم‌های هسته‌ای به رغم از بین رفتن توان هسته‌ای کشور برداشته 

نشده است. ایشان با این عجله مواظب باشند زمین نخورند.
نیک‌نام

* آقای روحانی در مناظره درمیان حیرت همگان گفتند همه تحریم‌ها را برمی‌داریم. 
ایشان اول بچه ناقص‌الخلقه‌ای را که در هسته‌ای زاده شده بزرگ کنند برداشتن 

سایر تحریم‌ها پیش‌کش. 
0918---6533

* دولتی‌ها برای جلوگیری از شکست آقای روحانی به هر ترفند دست زده و 
می‌زنند از ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی گرفته تا ساختار‌شکنی ومخالفت تلویحی 
با اعدام منافقین مسلح در اوایل انقلاب متأسفانه هیچ حد و مرزی هم نمی‌شناسند.
0910---1305

* آقای روحانی در مناظره سوم مدعی بود در سال 84 از آقای قالیباف پرونده 
فساد سراغ داشته ولی مردانگی کرده و آن را مسکوت گذاشته است. اگر چنین 
چیزی صحت داشته باشد ایشان خیانت کرده و اگر چنین چیزی دروغ بوده چرا 

از پلکان دروغ می‌خواهد بالا برود و به قدرت برسد.
روشنایی
* 72 سال سن دارم در این چند سال ورشکسته شده و تمام زندگی‌ام را از دست 
داده‌ام. تحت هیچ شرایطی به رغم همه وعده و وعیدهای آقای روحانی که می‌دانم 

بیشتر آنها خلاف واقع است هرگز به ایشان رای نخواهم داد.
جمشیدی
* آقای رئیس‌جمهور می‌گوید رقیبان او دوست ندارند مردم شاد باشند. از قول 
بنده بنویسید شادی از برای ایشان و آقای جهانگیری است که از بیت‌المال 

بهره‌مند شده‌اند.
رستمی
* آقای روحانی شما می‌گویید که رقبای شما تمایل ندارند مردم شاد باشند، به 
شما عرض می‌کنم که هیچ می‌دانید مردم از زمان امضای برجام همان لحظه‌های 

اندک خوشی قبل را هم دیگر ندارند؟
083---4519

* آقای روحانی اگر موشک‌ها به رخ دشمنان کشیده نمی‌شد همان آب خوردنی 
که شما به برجام گره زده بودید مدت‌ها بود در این سرزمین از گلوی کسی 
پایین نمی‌رفت. این موشک‌ها بودند که لذت نوشیدن با آرامش یک لیوان آب را 
به مردم هدیه دادند. مرزهای امن کشورمان به رغم وحشی‌گری‌های داعش در 
منطقه حکایت از اقتدار نظام اسلامی دارد. واقعا چرا شما درصدد انهدام این دیوار 

امن کشور هستید؟!
021---7419

* آقای روحانی با کدام درآمد و چگونه در حالی که مسئول بوده در انگلیس 
تحصیل کرده و باز در عین حال صاحب ثروتی شده که اکنون یک قلم آن خانه 
50 میلیاردی در ولنجک است. نیمه پنهان ایشان چه زمانی باید برای مردم 

روشن شود؟
7998---0919 و 2696---0912
* اگر به همان اندازه که دولت الان از دادن نبات تبرکی به مردم ناراحت و 
نگران است نسبت به غارت بیت‌المال و تخلفات بانک‌ها و... هم حساسیت داشت، 

وضعیت خیلی بهتر بود.
021---6670

* دولتی‌ها در مناظره‌ها می‌گفتند، مسئولین آمار رسمی کشور آنچه را اعلام 
می‌کنند باید پذیرفت و این آمارها درست است. پس به آنها بگویید چرا آمارهای 

دولت قبل را نمی‌پذیرفتید؟!
0912---8497

روحانی بوی شکست شنیده
که تند شده است

»اظهارات نامتعارف این روزهای حسن روحانی نشان از ترس وی 
دارد«.

داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح‌طلب نوشت: آقای 
روحانی بوی شکست شنیده است. اظهارات نامتعارف حسن روحانی در 
همدان به شکل محسوسی نشان از شدت یافتن نگرانی ایشان از احتمال 
شکست در انتخابات دارد و به همین منظور ظاهرا ایشان عزم خود را جزم 
کرده تا روزهای آخر تبلیغات انتخابات را با شاذگوئی  و از طریق دامن 
زدن به دوگانه »دیو و دلبر« تا اقبال عمومی را به نفع خود تغییر دهد.
این که مشارالیه در بخشی از سخنانش در همدان می‌فرمایند»اگر 
شما جوانان در خانه بنشینید، بدانید که در پیاده‌روهای ما هم دیوار 
خواهد بود)!( آنها می‌خواستند پیاده‌رو  زنانه و مردانه ایجاد کنند)!(، 
مصداق قابل وثوقی از اهتمام روحانی برای کوبیدن بر طبل دیو و دلبر 

محسوب می‌گردد.
در دوم خرداد 76 نیز کمپین محمد خاتمی مطابق و مشابه اظهارات 
امروزه روحانی، رقیب خاتمی )ناطق نوری( را متهم می‌کردند که در 
صورت پیروزی پیاده‌روها را از طریق دیوارکشی زنانه- مردانه خواهند کرد!
تنها نکته مغفول در این میان آن است که جناب روحانی فرزند زمانه 
خود نیستند و التفاتی به این ندارند که اینک نه معدل شعور سیاسی 
جامعه ایران هم‌تراز 76 است و نه ایشان استعداد این همانی‌سازی از 
دوگانه »خاتمی-ناطق« با دوگانه »رئیسی-روحانی« را در بشره خود 

مشهود دارند.
روحانی توجه به این واقعیت ندارد که »منقار مرغ انجیرخوار کج 
است«! لذا رویکرد غیراخلاقی ایشان در هیولاسازی از چهره رقیب فاقد 
ضمانت اجرا است خصوصا آنکه دوسیه ایشان طی تمام سالهای بعد 
از انقلاب سازگار با کسانی است که امروز روحانی می‌کوشد ایشان را 

هیولا القا کند.
واقعیت آن است بی‌وقعی به واقعیت‌های میدانی و تاسی به 
رویکردهای غیراخلاقی در رقابت‌های انتخاباتی آن هم توسط یک ملبس 
به لباس روحانیت توهین به شعور اجتماعی جامعه و نوعی عوام‌فریبی 

مدرن است.
سجادی همچنین درباره این سخن روحانی که گفته بود »خواست 
جوانان ما فقط این نیست که به آنها احترام گذاشته شود بلکه خواست 
شان این است که کشور به دست آنها اداره شود« نوشت: جناب روحانی 

طوری حرف می‌زنند کانه با دسته نابینایان طرفند!
برادر محترم- با نشاندن مشتی [...]  بر کرسی‌های وزارت، 
کهنسال‌ترین کابینه را در طول تاریخ جمهوری اسلامی به نام خود رقم 
زده‌اید و اکنون گندم نمایانه مبادرت به جوفروشی می‌فرمائید؟! جهدتان 
برای مانایی در قدرت مفهوم است اما مستدعی است برای مخاطب نیز 

ارزنی از شعور قائل باشید.
گزارش سایت ضد انقلاب

 از رشد سریع و چشمگیر رأی رئیسی
یک سایت ضد انقلابی نسبت به رشد چشمگیر آرای سیدابراهیم 

رئیسی ابراز نگرانی کرد.
»ایران وایر« به قلم یکی از همکاران شبکه دولتی بی‌بی‌سی نوشت: 
در نظرسنجی داخلی و خارجی روزنامه اخیر، رشد معنادار و سریع آرای 
ابراهیم رئیسی را نشان می‌دهند. نظرسنجی‌ها ایسپا و مؤسسه ایپو از رشد 
آرای رئیسی خبر می‌دهند. بدنه ستادهای انتخاباتی رئیسی مدت‌هاست 
که فعالند. سعید جلیلی در طول چهارسال گذشته به اغلب استان‌های 
ایران سفر و برای انتخابات 96 برنامه‌ریزی می‌کرد. این سفرها منجر به 
تشکیل هسته‌های ریز و درشت عملیاتی شد که پس از کناره‌گیری 
جلیلی و اعلام حمایت او از رئیسی به طور طبیعی در خدمت او قرار 
گرفتند. این گروه‌ها فعال هستند و یاد گرفته‌اند چگونه اقشار حامی 

خود را سازماندهی کنند.
کمپین رئیسی در نمادسازی از او و دادن تصویر رویدادهای انتخاباتی 
شلوغ و پرتحرک موفق بوده است. آنها با شعارهایی چون سید محرومان، 

سید فقرا، سید مستضعفان، ابراهیم زمان و... موفق به جلب نظر لایه‌های 
مذهبی و محروم شده‌اند. حمایت اغلب چهره‌های برجسته مذهبی و 
اصولگرا و شعارهای یارانه محور و ایجاد دوگانه فقیر- غنی نیز مؤلفه‌های 

کمکی در جلب توجه به او بوده‌اند.
اغلب رسانه‌های مؤثر اصولگرایان برنامه‌های رئیسی را به خوبی پوشش 

می‌دهند. مناظره‌ها به ترسیم تصویر مثبت از رئیسی کمک کرده‌اند.
از سوی دیگر تلاش‌های مخالفان رئیسی که به طور عمده بر تخریب 
سوابق وی متمرکز بوده، از فراگیری و تأثیرگذاری کافی برخوردار نبوده 

است.
این سایت ضد انقلاب با طرح این سؤال که چرا رشد رأی رئیسی 
مهم است؟ نوشت: در سه پیروزی مهم انتخاباتی در سال‌های 76، 84 
و 92، کاندیداهای پیروز از ته جدول با سرعت رشد بالا موفق به ایجاد 
موج و جریان‌های انتخاباتی و اجتماعی شده و خودشان را به صدر 
کشانده‌اند. این تجربیات، اهمیت تعیین کنندگی و بار روانی »رشد 

رأی« را نشان می‌دهد.
در تازه‌ترین نظرسنجی ایسپا که امروز منتشر شده، پاسخ دهندگان 
در مقابل این سؤال که اگر فقط روحانی و رئیسی در انتخابات باشند، به 
چه کسی رأی می‌دهید، 38/7 درصد گفته‌اند به رئیسی و 47/7 درصد 
گفته‌اند به روحانی. از این نظر هم رئیسی شاهد رشد رأی جالب توجهی 
بوده و رأی دهندگان در او شخصیتی در تراز رئیس‌جمهور شدن یا مقابل 
رئیس‌جمهور مستقر ایستادن را بیش از پیش یافته‌اند. چنین یافته‌هایی 
می‌تواند بگوید او اکنون خطرناک‌ترین رقیب روحانی است. خطری که 
روحانی نیز آن را دریافته و بخشی از تقابل روزهای اخیر او و رئیسی را 

می‌توان در این چارچوب معنا کرد.
میدل‌ایست آن‌لاین: روحانی

بازنده جنگ کوخ‌نشین‌ها و کاخ‌نشین‌هاست
سایت خبری میدل ایست آن‌لاین در گزارشی ویژه انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایران تصریح کرد اگر جنگ میان کوخ‌نشین‌ها و 

کاخ‌نشین‌ها پدیدار شود، حسن روحانی بازنده خواهد بود.
میدل ایست آن‌لاین نوشت: انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، جنگ 
میان فقیر و غنا است و اگر انتخابات به میدان رقابت میان زاغه‌نشین‌ها 

و کاخ‌نشین‌ها تبدیل شود، حسن روحانی می‌بازد.
این نشریه نوشت: در نخستین مناظره تلویزیونی نامزدها سیدابراهیم 
رئیسی وعده داد که یارانه پرداختی به قشر فقیر را سه برابر خواهد کرد.
این نشریه افزود: »محمدباقر قالیباف« شهردار تهران نیز خود را نامزد 
96 درصد در مقابل 4 درصد توصیف و وعده داده که به جمعیت بیکار 
ایرانی، یارانه پرداخت خواهد کرد. مردم از بی‌تاثیری توافق هسته‌ای 

ناراضی هستند.
این نشریه عنوان کرد: بی‌شک ایران تنها کشوری نیست که میان قشر 
فقیر و مرفه‌اش فاصله وجود دارد. اوایل سال جاری، مجمع جهانی اقتصاد 
گزارشی را منتشر کرد که در آن اشاره شد که افزایش نابرابری درآمد و 
ثروت اصلی‌ترین شاخص شکل‌دهنده جهان، طی یک دهه آینده است.

این نشریه خبری افزود: رویکرد ایرانی‌ها به ثروت و نابرابری در وهله 
اول، ناشی از برخورداری این کشور از یکی از بزرگترین ذخائر هیدروکربن 
جهان است و این مسئله به مردم ایران، این احساس را متبادر کرده که 

در یک کشور سرشار از نعمت زندگی می‌کنند.
میدل ایست آنلاین ادامه داد: ثانیا جمهوری اسلامی برگرفته از اندیشه 
آیت‌الله خمینی)ره(، مستضعفین را بر مستکبرین، و زاغه‌نشینان را بر 

کاخ‌نشینان برتری داده است.
این نشریه افزود: در یک نظرسنجی صورت گرفته از ایرانیان، 42 درصد 
از شرکت‌کنندگان مشکل بیکاری را اصلی‌ترین دغدغه‌شان عنوان کردند.

فریده فرحی از دانشگاه هاوایی می‌گوید: اصلی‌ترین مسئله، اقتصاد، 
بیکاری و نوع مدیریت آن است. روحانی به میزان زیادی به سرمایه‌گذاری 
خارجی اتکا کرده و این در حالی است که این سیاست برای اقتصاد 

مقاومتی فایده‌ای نداشته است.
این نشریه افزود: جریان منتقد دولت مدت‌هاست که پرداخت 
حقوق‌های بالا به تکنوکرات‌های نزدیک به حسن روحانی را مورد انتقاد 
قرار داده است. روحانی برای اینکه دوباره انتخاب شود بایستی به جای 
جر و بحث با سایر نامزدها، این پیام را انتقال دهد که چه کسی مدیر 
بهتری است یا اینکه با آنها در دادن وعده به قشر فقیر رقابت کند. اگر 
انتخابات به میدان رقابت میان زاغه‌نشین‌ها و کاخ‌نشین‌ها تبدیل شود 

روحانی می‌بازد.

نکته

دبیر ستاد انتخابات گفت: بیش 
از 63 هزار و 429 شعبه اخذ رای در 
سراسر کشور برای انتخابات پیش رو 

در نظر گرفته شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
علی پورعلی مطلق، دبیر ستاد انتخابات 
در نشست خبری با بیان اینکه بیش 
از 63 هزار و 429 شعبه اخذ رأی در 
سراسر کشور در نظر گرفته شده، گفت: 
برای نخستین بار انتخابات شوراها در 
141 شهر به صورت الکترونیکی برگزار 

می‌شود.
وی با بیان اینکه بیشترین شعب 
اخذ رأی در تهران، خراسان رضوی و 
مازندران خواهد بود، افزود: کمترین 
شعب هم مربوط به استان‌های قم، ایلام 

و قزوین می‌شود.
دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان 
اینکه ما سه انتخابات ریاست جمهوری، 
شوراهای شهر و روستاها و میان دوره‌ای 
مجلس شورای اسلامی را در پیش داریم، 
تصریح کرد: با پیگیری‌های انجام گرفته 
ما مشکلی را برای برگزاری این انتخابات 

نداریم.
پورعلی مطلق یادآور شد: ‌63 هزار 

و 429 شعبه اخذ رأی دارای بازرس 
هستند بیش از 130 هزار صندوق 

خواهیم داشت.
وی بیان داشت: در 104 کشور و 
133 نمایندگی خارج از کشور انتخابات 
را برگزار خواهیم کرد که در مجموع 
304 شعبه خواهیم داشت، تعداد 
صندوق‌ها و نمایندگی‌های ما نسبت به 
دوره‌های گذشته 10 درصد افزایش دارد.

دبیر ستاد انتخابات کشور 
خاطرنشان کرد: قرار شده در آمریکا 
صندوقی برای ایرانیانی که خارج از کشور 
و در کانادا هستند، مستقر شود تا آنها 
بتوانند رأی خود را به صندوق بیاندازند.
پورعلی مطلق با بیان اینکه بر 
اساس ماده 19 قانون انتخابات کسی که 
می‌خواهد رأی بدهد هم به شناسنامه و 
هم به شماره ملی نیاز دارد، گفت: برای 
اینکه هیچ شهروندی مشکلی برای اخذ 
رأی نداشته باشد، ثبت احوال از شروع 
ساعت اخذ رأی در آماده‌باش است و 
احیانا اگر فردی شماره ملی خود را گم 
کرده است، با تماس با ثبت احوال و دادن 
مشخصات سجلی خود می‌تواند شماره 

ملی دریافت کند.

دبیر ستاد انتخابات کشور:

بیش از 63 هزار و 429 شعبه اخذ رای
 در سراسر کشور در نظر گرفته شده است

گزارش خبری تحلیلی کیهان از فرافکنی دولت

با سایه جنگ مردم را فریب ندهید
جوابگوی فاجعه اقتصادی باشید

سرویس سیاسی -
دستان خالی روحانی از 
عملکرد قابل دفاع او را واداشته 
است تا در سخنرانی این روزهای 
خود به جای پاسخگویی به 
ایجاد  به  بی‌شمار دست  سوالات 
وحشت از آینده‌ای شبیه گذشته 
بزند، او مردم را به مرگ در صورت 
رای ندادن به خود تهدید می‌کند، 
مرگی که پیروزی رقیب نصیب 

ملت ایران خواهد کرد!
کاندیدای  روحانی  حسن 
دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
صبح دیروز در سالن ورزشی شهید 
شریفی تبریز در جمع هواداران 
خود اظهار داشت: روز جمعه 
می‌خواهیم فردی را انتخاب کنیم 
که با یک تصمیم او جان میلیون‌ها 
انسان می‌تواند به خطر بیفتد و با 
یک تصمیم او حیات میلیون‌ها انسان 

حفظ می‌شود.
این سخن روحانی تهدید آشکار 
او  مردم می‌تواند محسوب شود، 
می‌گوید اگر به من رای دهید جان 
میلیون‌ها انسان حفظ خواهد شد و 
در صورتی که فرد دیگری رای بیاورد 
جان میلیون‌ها انسان به خطر خواهد 
افتاد! ترساندن مردم از سایه جنگ 
‌فریبی آشکار است که همچون دیگر 
فریبکاری‌ها نظیر دیوار کشیدن تنها 
به منظور رقیب‌هراسی به زبان آورده 
می‌شود. غیراخلاقی‌ترین گفته‌ها و 
اتهامات آن هم از جانب رئیس قوه 

مجریه جای تأسف دارد.
دلیل این گونه ایجاد هراس از 
آینده چیزی جز خالی بودن دستان 
روحانی از عملکرد اقتصادی قابل 
دفاع نمی‌تواند باشد، اگر روحانی 
می‌توانست کارنامه اقتصادی چهار 
سال گذشته خود را به صورت واقعی 
و نه با تکیه بر آمار خلاف واقع به مردم 
ارائه کند و این کارنامه در سفره‌های 
مردم نمود عینی داشت وی هرگز 
دست به دامن روش‌هایی چون ایجاد 
وحشت از گذشته و احتمال تکرار آن 

در آینده نمی‌زد.
در سوال‌هایی که این روزها در 
برنامه‌های متعدد از سوی مردم، 
کارشناسان و همچنین نامزدهای 
ریاست  انتخابات  دوره  دوازدهمین 
جمهوری پرسیده می‌شود مشخص 

است، کارنامه دولت یازدهم برای ایجاد 
اشتغال، عبور از رکود و  تامین معیشت 
اقشار کم درآمد چه بوده است؟ سفره 
مردم به خوبی نشان می‌دهد که دولت 

عملکرد قابل دفاعی نداشته است.
سفره کوچک شده مردم

 دستان خالی روحانی
نگاهی به سفره کوچک شده مردم 
در چهار سال گذشته به خوبی دستان 
خالی دولت یازدهم را نشان می‌دهد، 
این دستان خالی زمینه ساز آن شده 
است که روحانی دست به ایجاد هراس 
و التهاب در جامعه بزند و مردم را از 

سایه جنگی موهوم بترساند.
روحانی در تبریز با اشاره به 
عملکرد دولت یازدهم درباره دریاچه 
ارومیه گفت: یک تصمیم دولت 
توانست سرنوشت 14 میلیون نفر در 

غرب کشور را نجات دهد.
وی با تاکید بر اینکه روز جمعه 
برای ایران پای صندوق‌های رای 
می‌رویم گفت: دلواپسان آجرهای 
دیوارهای تحریم که خراب کرده ایم 
را در انباری قرار داده‌اند تا اگر دولت 
تغییر کرد دوباره دیوارهای تحریم را 

بسازند اما ما طرفدار پل هستیم.
روحانی در ادامه صحبت‌های خود 
با اشاره به وعده‌ها و اظهارات برخی 
از رقبای انتخاباتی خود تاکید کرد: 
کسانی می‌توانند از آینده ایران حرف 
بزنند که گذشته آنها درخشان باشد. 
هر کسی وعده‌ای می‌دهد مردم باید 
از او شاهد بخواهند و کارنامه افراد نیز 

شاهد آنهاست.
به گزارش ایسنا، روحانی با تاکید 
بر اینکه امروز حداقل نیمی از عهد 
و پیمانی که در خرداد 92 با مردم 
بسته بودم را انجام دادم، اظهار کرد: 
بیش از 50 درصد عهد و پیمانی که 
در خرداد 92 بستم مربوط به دولت 
دوازدهم خواهد بود. ما با هم پیمان 
بسته‌ایم و باید تصمیم بگیریم که به 

عقب برنمی‌گردیم.
می‌گوید  درستی  به  روحانی 
هرکس وعده‌ای می‌دهد مردم باید 
از او شاهد بخواهند و کارنامه افراد 
شاهد آنها است و حال از روحانی 
باید پرسید کارنامه دولت یازدهم چه 
چیزی را نشان می‌دهد؟! آیا مشکلات 
مردم که در سفره آنها نمود عینی دارد 
حل شده است؟ در حالی روحانی 50 

درصد تعهداتش را منوط به چهارسال 
بعد می‌کند که اولا پیگیری وعده‌های 
او و آنچه دولت انجام داده گویای این 
است که حتی یک چهارم آن وعده‌ها 
نیز محقق نشده است در ثانی سال 92 
آقای روحانی از انجام تعهدات در 100 
روز سخن می‌گفت حالا آنها را به چهار 

سال آینده موکول می‌کند؟
کافی است به سفره مردم نگاهی 
بیندازیم، بر خلاف ادعای دولت 
یازدهم سفره مردم در 4 سال گذشته 
بنا بر آمار بانک مرکزی در سال 94 
نسبت به سال 91؛ 8 درصد کوچک‌تر 
شد. ضمن اینکه آمارهای بانک مرکزی 
از افزایش قیمت ۳۰، ۴۰، ۵۰، ۶۰ و 
حتی ۱۲۷ درصدی برخی از کالاهای 
اساسی خوراکی طی یک سال گذشته 

حکایت دارد.
آمار رسمی نشان می‌دهد ؛ 

-ایرانی‌ها در دولت یازدهم نسبت 
به دولت قبل، 11/5 درصد کمتر برنج 

می‌خورند.
- مصرف نان ایرانی‌ها در سال 
1394 نسبت به 1391 بالغ بر 5/5 

درصد کم شده است.
- مردم ایران در سال 1394 بالغ 
بر 2/4 درصد گوشت کمتری نسبت به 
سال پایانی دولت دهم مصرف کرده‌اند.
- در مورد فرآورده‌های گوشتی 
مصرف متوسط هر خانوار ایرانی 
نسبت به دولت قبل 33 درصد کمتر 

شده است.
- در مورد انواع ماهی نیز شاهد 
کاهش 15/4 درصدی مصرف 

خانوارهای ایرانی بوده‌ایم.
- در سال گذشته و نسبت به سال 
1391، مصرف انواع شیر 2/2 درصد، 
انواع ماست 8/1 درصد و انواع پنیر 
8/3 درصد کمتر از دولت گذشته شده 
است که نتیجه گرانی چندباره قیمت 
مواد لبنی در دولت یازدهم بوده است.
نیز  نباتی  - مصرف روغن‌های 
در دوره مذکور 7/7 درصد، انواع قند 
18/2 درصد و شکر 9/1 درصد کاهش 

یافته است.
با وجود این آمار صریح که نشان 
از کوچک شدن سفره مردم در چهار 
سال گذشته دارد آیا روحانی می‌تواند 
سیاست ایجاد بیم و هراس از گذشته را 
عملی کرده و 29 اردیبهشت بار دیگر 

از مردم رای اعتماد بگیرد؟!

سهم دولت 
از رکود تا بیکاری

البته این تنها سفره مردم نیست 
که کارنامه دولت یازدهم را به چالش 
می‌کشد، عملکرد روحانی در حوزه‌های 
گوناگون اقتصادی نیز حکایت از آن 
دارد که دولت یازدهم باید برای عبور 
از خطر نزدیک شکست در انتخابات 29 

اردیبهشت به جامعه شوک وارد کند.
تعطیلی هزاران کارخانه در چند 
سال گذشته جایی برای سخن گفتن 
از کارنامه اقتصادی برای دولت یازدهم 
و روحانی نگذاشته است، در این زمینه 
بازخوانی بخشی از اطلاعیه وزارت 
صنعت می‌تواند راهگشا باشد، در این 
اطلاعیه آمده است » در دولت یازدهم 
و تا پایان سال ۱۳۹۵ حدود ۵ هزار و 
۱۰۰ واحد صنعتی به‌دلایل مختلف از 
جمله مشکلات  تکنولوژیکی؛ نداشتن 
بازار مناسب، سیاست‌های غلط دولت 
گذشته و روشهای نادرست در حوزه 
تولید و تجارت، ضعف مدیریت، نبود 
توان مالی و تخصص لازم و... تعطیل 

شده است.«
اذعان به تعطیلی نزدیک 5 هزار 
و 100 واحد صنعتی در دولت یازدهم 
با ادعای حمایت از تولید در این دولت 
سازگار نیست و لازم به ذکر است 
»براساس جدیدترین گزارش مرکز آمار 
ایران، مجموع شاغلان بخش صنعت 
کشور در پایان سال ۹۵ به ۷ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر رسیده است،  این در 
حالی است که طبق گزارش مرکز آمار، 
تعداد شاغلان بخش صنعت در تابستان 
سال ۹۲ یعنی همزمان با شروع به 
کار دولت یازدهم، ۷ میلیون و ۵۱۳ 
هزار نفر بوده که با این حساب خالص 
اشتغالزایی در بخش صنعت کشور در 
دولت یازدهم منفی ۳۱۳ هزار نفر است، 
به‌عبارتی این دولت نه‌تنها اشتغالزایی 
خالص در بخش صنعت نداشته بلکه 
به‌طور خالص ۳۱۳ هزار نفر در بخش 

صنعت کشور بیکار شدند.« 
آمارها در حوزه‌های دیگر اقتصادی 
نیز وضعیت نامطلوبی را روایت می‌کنند 
وضعیتی که روحانی را واداشته است 
تا سیاست ایجاد رعب و وحشت را 
پیگیری کند تا کسی از او نپرسد که در 
چهار سال گذشته چه کرده و با کدامین 
کارنامه به دنبال رای اعتماد مردم در 

روز جمعه 29 اردیبهشت است؟!

گفت: آقای روحانی گفته است 50 درصد وعده‌هایی که در سال 
92 داده بودم برای دولت دوازدهم بود!

گفتم: چرا همان موقع نگفته بودند نصف وعده‌ها مربوط 
به دوره بعد است تا مردم بدانند که نباید وعده‌ها را جدی 

بگیرند؟
گفت: حالا درباره نصف دیگرش که قرار بوده در همین دولت 

یازدهم عملی شود و هنوز بر زمین مانده چه می‌گویند؟
گفتم: چه عرض کنم؟!

گفت: وقتی نصف اولش انجام نشده، معلوم است که نصف دومش 
هم که برای دوره بعد گذاشته است مثل نصف اول آن بر زمین 

می‌ماند و انجام نمی‌شود.
گفتم: شخصی محکوم به اعدام بود، به او  گفتند اگر 
آرزویی داری بگو! گفت؛ می‌ترسم آرزویم را برآورده نکنید. 
به او قول دادند که آرزویت را برآورده می‌کنیم. گفت؛ آرزو 
دارم فرزندم را ببینم. پرسیدند؛ فرزندت کجاست؟ گفت؛ 

هنوز ازدواج نکرده‌ام!

شهید »چیت‌سازیان«، فرمانده اطلاعات و عملیات لشکر 
انصارالحسین)ع( همدان در هنگامه خون و آتش و دود آن 
روزها گفته بود؛ »کسی می‌تواند از سیم ‌خاردار دشمن عبور 

کند که در سیم خاردار نفس خود گیر نکرده باشد«.
دیروز، سردار قالیباف - که ترجیح می‌دهم ایشان را با همان 
لقب »سردار« که زینت‌بخش شخصیت انقلابی او در دوران دفاع 
مقدس بود بنامم - برای هیچکس تردیدی باقی نگذاشت که 
سیم‌ خاردار نفس نتوانسته است مانع عبور ایشان از سیم خاردار 
دشمن شود. سردار قالیباف در حالی به نفع رئیسی، از نامزدی 
ریاست‌جمهوری دوازدهم انصراف داد و بی‌آن که پرچم را بر 
زمین بگذارد، میدان را به یار دیگری از یاران پا به رکاب اسلام 
و انقلاب سپرد، که در رقابت‌های همین چند روزه انتخاباتی 
خوش درخشیده بود. او در جریان مناظره‌های تلویزیونی با 
شجاعتی مثال‌زدنی که از سرداران سپاه اسلام انتظار می‌رفت 
به قلب اشرافیت ناکارآمد و مردم‌فریب تاخت. هتاکی‌ها و 
تهمت‌های قبیله اشراف که از اردوگاه داخلی و خارجی آنها به 
سویش شلیک می‌شد نتوانست در اراده او برای شکافتن حلقه 
اشرافیت کمترین خللی ایجاد کند. به میان مردم که می‌رفت 
مردم  او را از جنس خود می‌دیدند و آنچه را در دل داشتند، 
از زبان او می‌شنیدند، به دیدارش می‌شتافتند، بی‌آن که مانند 
رقبای دولتی خویش برای استقبال از او مدارس تعطیل گردد 
و یا دهها اتوبوس برای کشاندن مردم به محل سخنرانی وی 
ردیف شود و یا، شبکه دولتی بی.بی.سی همه توان خود را برای 

پخش‌زنده سخنرانی او به کار گیرد.
قالیباف در بیانیه‌ای که دیروز به مناسبت انصراف خود 
منتشر کرد توضیح داده بود برای مبارزه با جریانی وارد شده 
بود که »نه‌تنها با انقلابی‌های اصیل تضاد مبانی فکری دارند، 
بلکه جریانی هستند که منافع مادی آنها به خطر افتاده است«.

قالیباف اما، وقتی به این نتیجه رسید که »آنچه در این مقطع 
اهمیت حیاتی دارد، حفظ منافع مردم، کشور و انقلاب است و 
این آرمان بزرگ جز با تغییر وضع موجود محقق نمی‌شود« 
خاضعانه اعلام کرد برای حفظ این آرمان بزرگ به نفع برادر 
انقلابی دیگر خود حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، از نامزدی 
ریاست‌جمهوری دوازدهم انصراف می‌دهد و تاکید کرد »از همه 
حامیان مردمی خویش در سراسر کشور می‌خواهم که تمامی 
ظرفیت‌ و حمایت خود را برای موفقیت برادر ارجمندمان 
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی و به بار نشستن 

دولت کار و کرامت برای خدمت به مردم قرار دهند«.
سردار قالیباف، اگر تا دیروز یک مدیر جهادی و خدمتگزار در 
فرماندهی نیروی انتظامی و مدیریت کلان‌شهر تهران بود امروز، 
مرزهای افتخارآفرین دیروز را  پشت سر گذاشته و در تراز یک 

قهرمان فداکار بر سکوی افتخار ایستاده است.
در اردوگاه یاران انقلاب، واقعه‌ای بزرگ به وقوع پیوسته و 
»الفت مؤمنانه« که شاخصه مؤمنان است در اوج زیبایی به بار 
نشسته. همان که خدای مهربان به واسطه آن پیامبر اعظم)ص( 
را یاری فرمود »هو الذی ایدک بنصره و بالمومنین و الفّ بین 
قلوبهم لو انفقت... او )خدای تو( کسی است که تو را به یاری 
خویش و یاری مؤمنان تائید کرد و دلهای )مؤمنان( را به یکدیگر 
مهربان ساخت، که اگر تو تمامی آنچه در روی زمین است انفاق 
می‌کردی، نمی‌توانستی دلهای آنان را به یکدیگر نزدیک کنی 

و...« آیه 63 سوره مبارکه انفال
 و یاران انقلاب نشان دادند که نه در سر سودای سود دارند و 
نه در دل، غم بود و نبود. از من و ما گذشته‌اند و به او پیوسته‌اند. 

و این، اصلی‌ترین رمز پیروزی است. ان‌شاءالله.


